ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чухломского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

от  «16» февраля  2015 г.  № 51

О введении ФГОС основного общего

образования в общеобразовательных

учреждениях Чухломского муниципального

района

             В соответствии с приказом Департамента образования и науки Костромской

области от 12 февраля 2015 г. № 269 «О введении ФГОС основного общего образования»

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести во всех общеобразовательных организациях Чухломского муниципального

района  федеральный государственный стандарт основного общего образования (далее

ФГОС основного общего образования) в 5 классах с 1 сентября 2015 года.

2. Создать на базе пилотной площадки постоянно действующий консультационный пункт,

тьюторский центр (в том числе и в дистанционном режиме), по вопросам введения

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования в Чухломском муниципальном районе.

3. Заместителю заведующей образования администрации Чухломского муниципального

района Т.А.Игнатенко:

3.1.осуществить контроль за введением ФГОС основного  общего образования в

общеобразовательных учреждениях Чухломского муниципального района;

3.2.обеспечить введение ФГОС основного  общего образования в общеобразовательных

учреждениях Чухломского муниципального района.

4. Заведующей МКУ «Методический центр»Чухломского муниципального района

С.А. Бровиной:

4.1.провести мониторинг готовности общеобразовательных учреждений к введению

ФГОС основного общего образования;

4.2. организовать обучение руководителей образовательных учреждений и учителей-

предметников по проблемам введения федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования;

4.3. рассмотреть на районных методических объединениях учителей – предметников

вопросы введения ФГОС основного общего образования.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. провести анализ готовности общеобразовательного учреждения к введению ФГОС

основного общего образования;

5.2.принять решение о переходе на ФГОС основного общего образования, согласовав его

с учредителем и коллегиальными, государственно – общественными органами;

5.3.обеспечить участие в проводимых мониторингах процесса введения ФГОС;

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Зав. отделом образования                                             Т.М.Смирнова